50, etajul
I: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. s'eu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 151.

Brașov, Sâmbătă 11 (23) Iulie.

1898.

Ungurii și Cehii.

Cetitorii noștri își vor aduce aminte, că astă primăvară apăruse în Pesta o broșură: „Naționalitățile în Ungaria și Austria“, scrisă de vice-președintele camerei ungare Lang. Broșura a făcut senzațiune fiindcă pleda pentru ca Ungurii să-și schimbe atitudinea față cu cauza Slavilor din Austria.